

Protokół Nr XXXIII/2021
z XXXIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,
która odbyła się w dniu 25 lutego 2021 r. o godz. 15.00
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Sesja przeprowadzona została w zdalnym trybie obradowania, na podstawie art. 15 zzz. ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 1842z późn. zm.).

XXXIII Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego:

- 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
- 2. Informacja o działalności Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie w 2020 roku.**
- 3. Informacja o dostępności pacjentów do badań i poradni specjalistycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.**
- 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.**
- 5. Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie w 2020 r.**
- 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w 2020 r.**
- 7. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego w 2020 r.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji spółkom wodnym.**
- 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg powiatowych.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021 – 2034.**
- 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021.**
- 12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**
- 13. Sprawy różne.**

Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XXXII/2021 z dn. 28 stycznia 2021 r. został przyjęty 20 głosami „za”, jedna osoba nie oddała głosu. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 2

Informacja o działalności Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie w 2020 roku.

Informację przedstawił Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich – Pan Tadeusz Czamara.

Informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego i *stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

W roku 2020 odbyło się 6 posiedzeń Rady Społecznej: w lutym, maju, czerwcu, październiku, listopadzie i w grudniu.

Łącznie Rada Społeczna podjęła 13 uchwał w następujących sprawach:

- w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ w Garwolinie – 5 uchwał,
Zmiany Regulaminu dotyczyły: utworzenia poradni psychologicznej dla dzieci i młodzieży; wprowadzenia zapisu o monitoringu w szpitalu; wprowadzenia zapisu, że oddziałem szpitalnym może kierować lekarz niebędący ordynatorem lub kierownik; zmiany stanowiska „Kierownik Pionu Administracyjno-Technicznego” na stanowisko „Dyrektor ds. Administracyjno - Technicznych”; utworzenia Izby przyjęć w Szpitalu, zmiany cennika badań diagnostycznych
- w sprawie opinii o zbyciu aktywów trwałych przez SPZOZ -1 uchwała,
Zbycie dotyczyło samochodu osobowego marki opel vectra – 1997 Zbycie tego pojazdu miało nastąpić w drodze konkursu ogłoszonego na stronie SPZOZ w Garwolinie, a w przypadku braku zgłoszeń od potencjalnych nabywców - w drodze bezprzetargowego przekazania do stacji demontażu.
- w sprawie opinii o dotacji – 1 uchwała
Uchwała dotyczyła przyjęcia przez SPZOZ w Garwolinie dotacji od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 2 099 262 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu „Termomodernizacja budynku szpitala SPZOZ w Garwolinie nr 50 C połączona z wymianą oświetlenia na energooszczędne w budynkach szpitala nr 1,2,3,4,5”. Wartość projektu to 3.314.207 zł.
- w sprawie zakupu sprzętu medycznego – 1 uchwała
Uchwała dotyczyła zakupu szafy do suszenia i przechowywania endoskopów. Konieczność tego zakupu wynikała m.in. z kontroli przeprowadzonej przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną. Okazało się bowiem, że posiadane przez SPZOZ szafy nie spełniały wymaganych standardów, a SPZOZ chciał, aby sposób przechowywania endoskopów nie budził żadnych zastrzeżeń.

- w sprawie zmiany planu inwestycyjnego na 2020 rok – 2 uchwały
 Zmiana planu inwestycyjnego SPZOZ w Garwolinie wynikała z dwóch powodów. Pierwszy to podwyższenie wartości zadania inwestycyjnego nr 5 pt. „Przebudowa schodów do wejścia B szpitala z utworzeniem podjazdu dla osób niepełnosprawnych” z kwoty 50.000 zł do kwoty 65.620,50 zł. Podwyższenie tej wartości wynika z tego, że żaden z wykonawców nie zaoferował kwoty realizacji zadania poniżej 65.620,50 zł. Drugi powód to zmiana nazwy zadania inwestycyjnego nr 7 pt. „Wykonanie dokumentacji techniczno – projektowej na przebudowę wraz z rozbudową budynku szpitala nr 50C z przeznaczeniem na oddział dla przewlekle chorych” na nazwę „Wykonanie dokumentacji budowlanej na przeprowadzenie remontu połączonego z termomodernizacją budynku szpitala SPZOZ w Garwolinie nr 50 C oraz zmiana sposobu użytkowania na oddział dla przewlekle chorych”.
 Druga uchwała - Zmiana planu wynikała z konieczności zakupu sprzętu i wyposażenia do przychodni i szpitala, potrzebnego do przeciwdziałania epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 oraz dostosowania pomieszczeń SPZOZ w Garwolinie do potrzeb funkcjonowania w czasie epidemii. Zmiana planu inwestycyjnego polegała na zmniejszeniu kwoty w pozycji „Zakup aparatury medycznej” z kwoty 600.000 zł na kwotę 500.000 zł.
- w sprawie zmiany planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na 2020 rok – 1 uchwała
 Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała zmianę planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego SPZOZ w Garwolinie na rok 2020. Przyczyną dokonania zmian w planie finansowym SPZOZ Garwolin na rok 2020 była zmieniająca się w ciągu roku sytuacja zewnętrzna SPZOZ, w szczególności stan epidemii wirusa SARS-CoV-2 oraz związane z nią zmiany w przychodach i kosztach. Przychody ogółem zwiększono o kwotę 2.732.152,00 zł, Koszty ogółem zwiększono o kwotę 1.886.000 zł, z kwoty pierwotnie zaplanowanej 74.447.500 zł, do kwoty 76.333.500 zł.
- w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 2019 – 1 uchwała
 Z przedstawionego przez SPZOZ w Garwolinie sprawozdania wynikało, że przychody SPZOZ w Garwolinie w roku 2019 wyniosły 68.154.594 zł. Koszty wyniosły 73.953.218 zł, w tym koszty amortyzacji 5.849.929 zł. Wynik finansowy na koniec roku 2019 to strata w wysokości 5.798.624 zł. Strata była niższa od amortyzacji o 51.305 zł. Przez cały rok 2019 SPZOZ posiadał płynność finansową.
- w sprawie zaopiniowania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego na rok 2021 - 1 uchwała
 Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała plan finansowy, w tym plan inwestycyjny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie na rok 2021. Zaplanowane przychody wyniosły 70.301.002 zł, zaplanowane koszty 74 288 000 zł. Planowana strata zamknęła się kwotą 3.986.998 zł wynikającą w całości z amortyzacji planowanej w kwocie 4.000.000 zł.
 Planowane nakłady inwestycyjne w roku 2021 wyniosły 1.492.650,16 zł

Poza sprawami, które wiązały się z podjęciem uchwały, Rada Społeczna zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego SPZOZ w Garwolinie za I półrocze 2020 roku. Zapoznała się też z informacjami na temat bieżącej sytuacji SPZOZ w Garwolinie i dostępie mieszkańców do poradni specjalistycznych.

Do przedstawionej informacji radni nie skierowali pytań.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 3

Informacja o dostępności pacjentów do badań i poradni specjalistycznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Informacja o dostępności pacjentów do badań i poradni specjalistycznych w SPZOZ w Garwolinie *stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Informacja została omówiona na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 lutego 2021 r.

Według informacji przedstawionej przez Pana Krzysztofa Żochowskiego – Dyrektora SPZOZ w Garwolinie, dostępność pacjentów do badań i poradni specjalistycznych SPZOZ w Garwolinie kształtuje się podobnie, jak w latach ubiegłych. Jest szereg poradni, które w przypadkach pilnych przyjmują chorych na bieżąco. Niestety są też takie, w których są kolejki. Niewątpliwie jest problem z poradnią pulmonologiczną, gdzie obecnie występują problemy kadrowe wynikające z wieku emerytalnego lekarzy. Pomimo intensywnych poszukiwań, nie udało znaleźć się następców, ponieważ brakuje lekarzy specjalistów. Wycena usług specjalistycznych od wielu lat nie uległa zmianie. Z tego powodu stawki, które SPZOZ jest w stanie zaproponować za pracę w poradni specjalistycznej, na bazie posiadanego kontraktu z NFZ, nie są dla lekarzy atrakcyjne. Bazując na tym budżecie, którym SPZOZ dysponuje, ściągnięcie lekarzy specjalistów z ośrodków akademickich będzie bardzo trudne. Podejmowane są jednak próby, aby podtrzymać działalność poradni.

Radna Teresa Bąk stwierdziła, że dostępność do badań i poradni w części należy ocenić negatywnie. W przypadkach stabilnych pacjent czeka aż 10 miesięcy do poradni chirurgii ogólnej, 9 miesięcy do poradni endokrynologicznej, 8 miesięcy do poradni kardiologicznej, 5 miesięcy do poradni reumatologicznej i diabetologicznej, 4 miesiące do poradni onkologicznej oraz protetyki stomatologicznej i 3 miesiące do poradni urologicznej, ortopedycznej, gastroenterologicznej i poradni chirurgii naczyniowej. Sytuacja przedstawia się natomiast dobrze w poradniach: chorób wewnętrznych, pediatrycznej, proktologicznej, leczenia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu, neonatologicznej. Czas oczekiwania na badanie USG wynosi 5 miesięcy, a na kolonoskopię więcej niż dwa miesiące. W tym miejscu Radna zapytała, czy zakup kolejnego aparatu USG poprawiłby dostępność do badań USG.

Kontynuując wypowiedź, Radna Teresa Bak zauważyła, że w sytuacji przypadków pilnych pacjent oczekuje aż 4 miesiące na wizytę do poradni kardiologicznej i poradni endokrynologicznej, a do poradni

chirurgii urazowo – ortopedycznej prawie dwa miesiące. Radna zdaje sobie sprawę z tego, że SPZOZ w Garwolinie nie jest odosobniony w swojej sytuacji. Na podstawie informacji zebranych z wielu placówek na terenie Mazowsza można twierdzić, że podobna sytuacja jest w całej Polsce. Taki obraz systemu opieki zdrowotnej to – zdaniem Radnej – skandal i wstyd dla wszystkich kolejnych rządów naszego państwa. Po wielu latach od odzyskania niepodległości i przy dobrym rozwoju gospodarczym wszyscy widzimy, gdzie i w jaki sposób kierowane są środki budżetowe państwa - niestety nie zawsze na cele priorytetowe, a o zdrowie Polaków naprawdę mało się dba. Brak jest adekwatnych nakładów na opiekę zdrowotną, Polska jest na szarym końcu wśród państw europejskich, dlatego domagamy się zmiany polityki zdrowotnej państwa, w tym większych nakładów na ochronę zdrowia ludności.

Radny Marek Chciałowski poparł apel Radnej Teresy Bąk, jednakże, jeśli Rada Powiatu nie zasygnalizuje go poprzez uchwałę intencyjną lub wniosku z sesji, to on nie będzie słyszalny w szerszym gronie. Radny postulował o podjęcie stosownej uchwały. Wyraził zdanie, że Rada Powiatu boi się podejmowania uchwał intencyjnych w sprawach problemów mieszkańców powiatu, a w wielu przypadkach byłoby to wsparciem działań Dyrektora SPZOZ w Garwolinie, jak również działań Pana Starosty.

Ponadto Radny zapytał, od ilu lat była zwiększana wycena punktów za świadczenia medyczne i jaka jest przyczyna zahamowania tego wzrostu. Ciągłe słyhać o wzroście nakładów na służbę zdrowia, tymczasem Dyrektor Żochowski mówi, że nic się nie zmieniło od kilku lat. Kolejno Radny zapytał, jakie działania podjął Dyrektor czy Rada Społeczna SPZOZ w celu poprawy udzielania świadczeń medycznych przez SPZOZ w Garwolinie.

Zabierając głos Dyrektor Krzysztof Żochowski stwierdził, że wystąpienie Radnej Teresy Bąk brzmiało raczej jak manifest polityczny, a nie jak pytania do Dyrektora SPZOZ w Garwolinie. Dyrektor nie zgodził się ze stwierdzeniem, że sytuacja w SPZOZ Garwolin jest porównywalna do sytuacji w innych powiatach. Powiedział, że sytuacja w Powiecie Garwolińskim jest o wiele lepsza, gdyż wiele wymienionych wyżej poradni, takich jak poradnia chirurgii naczyniowej, czy poradnia endokrynologiczna, to poradnie, które nie występują w standardzie medycyny powiatowej. Pacjenci ze schorzeniami leczonymi w tych poradniach muszą się leczyć w miastach wojewódzkich lub regionalnych.

Odpowiadając na pytania Radnego Marka Chciałowskiego Dyrektor oznajmił, iż wysokość punktów w wycenie świadczeń medycznych nie zmieniła się od wielu lat (10 lat).

Radny Marek Chciałowski zapytał, czy Rada Powiatu mogłaby wesprzeć działania Dyrektora w zakresie wyceny punktu np. poprzez stosowne uchwały, wnioski.

Dyrektor Krzysztof Żochowski odpowiedział, że obowiązuje ustawa tzw. sieciowa, w której jest wyznaczona cena punktu i nie podlega ona negocjacji. Możliwości działań są ograniczone. Można poprzez działania polityczne apelować w kwestii tego, co jest od dawna przedmiotem dyskusji polskiego parlamentu. Chodzi mianowicie o to, że ilość pieniędzy, które są przeznaczane na zdrowie mieszkańców Polski uwłacza godności naszego kraju i tak jest od wielu lat. W tej chwili Polska „odstaje” nie tylko

w stosunku do krajów tzw. „starej unii” ale również wobec sąsiadów. Państwa bałtyckie oraz państwa takie jak: Czechy, Słowacja czy Węgry są w tej chwili na innym etapie, jeśli chodzi o sposób finansowania swojej opieki zdrowotnej. W Polsce niestety zaległości są olbrzymie, a środków finansowych jest za mało.

Radny Michał Jaworski stwierdził, że po raz kolejny pojawia się propozycja podejmowania uchwał intencyjnych, stanowisk. Radny zaproponował, aby zastanowić się, co bez politycznego manifestowania można zrobić dla szpitala, a nie myśleć, co kto inny może dla niego zrobić.

Radny Marcin Kobus poparł stanowisko Radnego Marka Chciałowskiego.

Starosta Mirosław Walicki powiedział, że od dłuższego czasu trwają dyskusje dotyczące zmian i przekształceń własnościowych w służbie zdrowia. Do końca lutego br., zespół do spraw przygotowania rozwiązań legislacyjnych dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne, powołany przez Ministra Zdrowia ma przedstawić konkretne propozycje dotyczące przekształceń. Przed Powiatem stoi jednak dużo poważniejsze wyzwanie i Starosta stoi na stanowisku, że Rada Powiatu powinna wystosować właściwy apel dotyczący pomysłu nacjonalizacji szpitali. Tym sposobem Rada Powiatu wyrazi swoje stanowisko wobec zaistniałej sytuacji i planowanych zmian. Ponadto, wiadomym jest, ile wysiłku włożyli poprzedni Starostowie w utrzymanie SPZOZ-u, szpital powiatowy był nieustannie wspierany przez samorząd powiatowy. Szkoda by było, gdyby ten wysiłek został zmarnotrawiony, a szpital znacjonalizowany. Temat ten wymagać będzie dłuższej dyskusji, natomiast obecnie wszyscy czekają na konkretne propozycje powołanego zespołu. W zespole tym nie ma przedstawicieli samorządu powiatowego. Zarząd Związku Powiatów Polskich wypowiedział się jednoznacznie przeciwko planom nacjonalizacji szpitali. Jako jeden z punktów złej sytuacji w służbie zdrowia wskazał niskie nakłady na służbę zdrowia. Środowisko samorządowe jednoznacznie opowiada się przeciw tym zmianom.

Dyrektor Krzysztof Żochowski dodał, że przeciwko planom restrukturyzacyjnym, nacjonalizacyjnym jest ogromny protest zarówno ze strony środowisk samorządowych (Związek Powiatów Polskich, samorządy szczebla wojewódzkiego, Związek Miast Polskich, Związek Metropolii Polskich) oraz gwałtowne protesty związków menedżerskich (Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych).

Radny Marek Chciałowski podziękował Staroście za odwagę. Pojawiające się wcześniej informacje mówiły o centralizacji szpitali. Dziś słyszy się, że ma to być nacjonalizacja, czyli forma przekształceń własnościowych pozbawiająca samorządy własności poprzez ustawę. Wszystko przejmuje państwo. Należy bronić swojej niezależności. Samorząd miał większe uprawnienia, które są zabierane. Na zakończenie podziękował za determinację.

Starosta Mirosław Walicki przypomniał, że Powiat Garwoliński ma przyznane 4 mln zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych na zakup rezonansu.

Radny Krzysztof Łapacz uznał, że w tym momencie rodzi się pytanie, czy inwestować w szpital.

Dyrektor Krzysztof Żochowski dopowiedział, że zakup sprzętu w dużej mierze zależy od polityki państwa. Dodał, że firma zewnętrzna obsługująca rezonans magnetyczny w szpitalu w Garwolinie czerpie dochód z trzech form działalności tj. z wykonywania badań pacjentom szpitala (płatnikiem jest szpital), z kontraktu z NFZ – badania są Nielimitowane oraz z badań prywatnych.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Ad. 4

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.

Informacja dotycząca sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 23 lutego 2021 r.

Pani Justyna Maszkiewicz – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Zarząd Powiatu Garwolińskiego na podstawie art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela przedłożył Radzie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Garwoliński.

Z analizy sprawozdania wynika, że w roku 2020 wydatki na wynagrodzenia nauczycieli zostały osiągnięte w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli we wszystkich grupach awansu zawodowego.

W związku z powyższym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Garwoliński nie wypłacano jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli.

Dyrektor poinformowała, że w 2020r. średnioroczne wynagrodzenie gwarantowane wynikające z Karty Nauczyciela oraz wynagrodzenia w placówkach powiatowych przedstawiały się następująco:

- dla nauczyciela stażysty wynagrodzenie gwarantowane wyniosło 3.404,30 zł zaś w szkołach powiatowych 4.063,41 zł
- dla nauczyciela kontraktowego wynagrodzenie gwarantowane 3.778,77 zł. w szkołach powiatowych 4.594,17 zł
- dla nauczyciela mianowanego wynagrodzenie gwarantowane 4.902,19 zł. w powiecie 5.403,41 zł,
- dla nauczyciela dyplomowanego wynagrodzenie gwarantowane 6.263,91 zł. w naszych szkołach 6.834,82 zł.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie w 2020 r.

Sprawozdanie z realizacji zadań Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie w roku szkolnym 2019/2020 i I semestrze roku szkolnego 2020/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 23 lutego 2021 r.

Pani Jadwiga Trzeciak – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie powiedziała, że praca poradni przebiegała zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym oraz zgodnie z planem dydaktyczno – wychowawczym poradni.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jakie są najważniejsze problemy młodzieży korzystającej z poradni.

Dyrektor Jadwiga Trzeciak odpowiedziała, że do zadań poradni należy diagnozowanie dzieci i młodzieży, udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno – pedagogicznej, realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych. Obecnie praca poradni skupiona jest na badaniu dzieci z klas 7 - 8. Najczęściej pojawiają się uczniowie, którzy mają trudności dydaktyczne w szkole, trudności kontaktowe z rówieśnikami, z rodzicami oraz z nauczycielami.

Ponadto Dyrektor wspomniała, iż obecnie trwa Tydzień Walki z Depresją, celem którego jest upowszechnianie wiedzy na temat depresji i innych zaburzeń z nią związanych.

Wobec braku pytań innych Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Garwolinie w 2020 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 23 lutego 2021 r.

Pan Grzegorz Rosłaniec – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego powiedział, że jako organ nadzoru budowlanego stopnia podstawowego PINB kontroluje przestrzeganie przepisów prawa budowlanego, tj. zgodność wykonywania robót budowlanych z przepisami prawa budowlanego, projektem budowlanym i warunkami wynikającymi z przepisów o planowaniu przestrzennym; sprawdzaniu posiadania przez osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie

właściwych uprawnień do pełnienia tych funkcji. Zajmuje się również działalnością inspekcyjną, polegającą na wykonywaniu inspekcji terenowej w zakresie prawidłowości przebiegu procesu budowlanego i utrzymywania obiektów budowlanych; postępowaniami administracyjnymi; postępowaniami egzekucyjnymi; postępowaniami wyjaśniającymi w sprawach przyczyn katastrof budowlanych.

Ilość wpływających spraw (według dziennika korespondencyjnego) - 2501

Ilość wydanych decyzji - 135

Ilość wydanych postanowień - 40

Mała liczba zawiadomień o rozpoczęciu budowy dróg i mostów jest spowodowana zmianami w Prawie budowlanym, ponieważ należy zawiadomić o rozpoczęciu budowy nowych budów dróg, zaś przebudowy dróg, w większości są obecnie wykonywane w oparciu o zgłoszenie składane w organie architektoniczno-budowlanym i nie trzeba składać zawiadomień o rozpoczęciu budowy do organów nadzoru budowlanego. Nie trzeba również zawiadamiać o zakończeniu budowy takich inwestycji.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego w 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego w 2020 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 20 stycznia 2021 r.

Pan Witold Wnuk – Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej przekazał, że przeprowadzonych zostało 125 kontroli w tym 32 kontrole wspólnie z KPP w Garwolinie. Zakres kontroli obejmował czystość wód i terenów przyległych oraz przestrzeganie regulaminu PZW, jak również walki z kłusownictwem rybackim. Skontrolowano 783 osoby i 56 łodzi, wskutek czego nałożono 13 pouczeń i skierowano 8 wniosków do sądu. Ponadto Komendant podziękował za otrzymaną w grudniu 2019 r. dotację w kwocie 6000 zł, dzięki której został przeprowadzony przegląd techniczny łodzi, wyremontowano ławetę, zakupiono kamizelki taktyczne dla nowej grupy terenowej w Łaskarzewie, zakupiono echosondę do łodzi z bocznym sonarem. W roku 2020 pozyskano dotację w wysokości 2500 zł od Koła Nr, 19 z której zakupiono kamizelki.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji spółkom wodnym.

Pani Agnieszka Gromół – Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, iż zgodnie z art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na dofinansowanie inwestycji. Zasady udzielania, tryb postępowania i sposób jej rozliczania określa w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, mając na uwadze zapewnienie jawności tego postępowania.

Uwzględniając powyższe już w 2019 roku Rada Powiatu Garwolińskiego podjęła uchwałę Nr V/29/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. regulującą zasady i sposób udzielania dotacji spółkom wodnym. Dotacja ta stanowiła pomoc de minimis i udzielana mogła być do 31 grudnia 2020 r. z uwagi na termin obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013. Z uwagi na upływ tego terminu zaistniała konieczność podjęcia nowej uchwały. W stosunku do poprzedniej uchwały z 2019 r. nie zaszły istotne zmiany. Uszczegółowiono zakres umowy udzielającej dotacji, sposób rozliczenia wykonania zadania i wykorzystania dotacji, zmieniono termin składania wniosków na 1 kwietnia (w poprzedniej uchwale 30 września roku poprzedzającego realizację zadania) oraz wskazano, że kwota dotacji na dany rok budżetowy uchwalana będzie przez Radę Powiatu w uchwale budżetowej (w uchwale z 2019 r. kwota 20 tyś. zł). Okres obowiązywania uchwały ograniczono do 31 grudnia 2023 r. zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym Rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia.

Projekt analizowanej uchwały zgłoszono i uzgodniono w trybie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Organy te nie zgłosiły uwag i zastrzeżeń do przedmiotowej uchwały.

Na zakończenie Dyrektor dodała, iż zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, gdyż dofinansowanie prac związanych z utrzymaniem urządzeń wodnych pomoże prowadzić właściwą gospodarkę wodną w celu racjonalnego wykorzystania jej zasobów.

Radna Teresa Bąk zapytała ile spółek wodnych działa na terenie naszego powiatu.

Dyrektor odpowiedziała, że na terenie Powiatu Garwolińskiego działa 14 spółek wodnych, które zrzeszone są w Rejonowym Związku Spółek Wodnych w Garwolinie.

Radny Marek Chciałowski powiedział, że gospodarka wodna na naszym terenie boryka się z określonymi problemami i jest najczęściej utrzymywana przez rolników, których dochody są zmienne. Poza tym ilość gospodarstw rolnych spada, dlatego wsparcie dla spółek wodnych jak najbardziej jest zasadne. Każdy z samorządów ma możliwość dotowania, a spółki swoim zasięgiem terytorialnym obejmują obszar gminy. Radny zapytał, które samorzady również udzielają dotacji do poszczególnych spółek wodnych.

Dyrektor odpowiedziała, iż z posiadanych informacji tylko jeden samorząd tj. Gmina Parysów podjął uchwałę o wsparciu działalności swojej spółki. W bieżącym roku kwota dotacji dla tej spółki wynosi 2.000 zł. Inne kierowane wsparcia do spółek wodnych to np. zlecenie Rejonowemu Związkowi Spółek

Wodnych w Garwolinie przez Urzędy Gmin utrzymania rowów będących we własności gminy. Kierownik Rejonowego Związku skierował pisemne prośby do gmin z prośbą o podjęcie przedmiotowych uchwał w celu pozyskania środków z poszczególnych samorządów gminnych.

W związku z powyższym Radny Marek Chciałowski zaproponował, aby oprócz wsparcia finansowego w formie dotacji zlecono RZSW konserwację rowów przydrożnych będących własnością Powiatu Garwolińskiego.

Radny Stefan Gora zwrócił uwagę, iż wiele urządzeń służących regulacji stosunków wodnych i urządzeń melioracyjnych jednocześnie zapobiega różnego rodzaju podtopieniom czy nawet innym zdarzeniom związanym z nawałnymi deszczami. W interesie wszystkich samorządów jest utrzymanie szczególnie głównych cieków w jak najlepszym stanie, aby spełniały swoją rolę i w zakresie regulacji stosunków wodnych i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Radny zapytał czy wnioski określonych spółek będą w jakiś sposób opiniowane, wspierane czy uzupełnione przez Rejonowy Zarząd Spółek Wodnych.

W zasadach, które są bardzo skromne nic na ten temat się nie mówi.

Dyrektor Agnieszka Gromół odpowiedziała, iż zapotrzebowania poszczególnych spółek wodnych najlepiej są znane Kierownikowi Rejonowego Związku Spółek Wodnych oraz technikom w liczbie 4 osób pracujących w poszczególnych spółkach wodnych. Spółki wodne składają do Rejonowego Związku Spółek Wodnych swoje zapotrzebowania i wnioski, które są podpisane przez Przewodniczącą danej spółki. Odbywają się konsultacje z Zarządem Rejonowego Związku Spółek w wyniku których są typowane wnioski na dany rok budżetowy, a te przedkładane są Zarządowi Powiatu Garwolińskiego.

Radny Stefan Gora odnosząc się do powyższego powiedział, że na ten temat nic nie ma w zasadach, a we wniosku, który jest załącznikiem do projektu uchwały nie podano takich informacji. Z załącznika nr 1 omawianego projektu uchwały wynika, że jest to wniosek bezpośrednio spółki wodnej. Nie jest w nim wskazane, że podlega zaopiniowaniu przez Zarząd Rejonowego Związku Spółek Wodnych.

Na zakończenie Radny stwierdził, że tak naprawdę nie jest to bezpośrednio wola samej spółki, tylko zależna od Rejonowego Związku.

Radna Teresa Bąk zapytała czy na terenie naszego Powiatu są takie samorzady, w których nie funkcjonuje żadna spółka wodna.

Dyrektor Agnieszka Gromół odpowiedziała, iż takim samorządem jest Gmina Maciejowice.

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIII/195/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie udzielenia dotacji spółkom wodnym została podjęta 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

- środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.000.000 zł na realizację zadania pn.: „Budowa zadaszenia boiska piłkarskiego przy POSiZL” (niewykorzystane środki pieniężne z art. 217 ust. 2 pkt 8) ,
- środki z Funduszu Dróg Samorządowych z 2020 r. w wysokości 1.094.451,88 zł na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1314W Parysów - Puznówka - Jaźwiny - do drogi nr 805 w km 8+715-10-584” Gm. Pilawa (niewykorzystane środki pieniężne z art. 217 ust. 2 pkt 8),
- środki w wysokości 420.613,74 zł z udziału własnego do dopłaty publicznego transportu zbiorowego (wolne środki z art. 217 ust. 2 pkt 6) ,
- środki w wysokości 1.534.514,82 zł wprowadzane aktualną uchwałą (wolne środki z art. 217 ust. 2 pkt 6).

W środkach do rozdysponowania zawierają się środki w kwocie 4.000.000 zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych na „Zwiększenie potencjału SPZOZ w Garwolinie w zakresie diagnostyki obrazowej”, które będą wprowadzane prawdopodobnie dopiero w 2022 r. (niewykorzystane środki pieniężne z art 217 ust. 2 pkt 8).

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIII/198/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021 została podjęta 20 głosami „za”, jedna osoba nie oddała głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 12

Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

Zabierając głos Starosta Mirosław Walicki przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd nie odbył kolejnego posiedzenia.

Starosta powiadomił, że Pan Zbigniew Zięcina zastąpił na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie insp. Sławomira Reka.

Przewodniczący Rady - Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu*).

W dniu 2 lutego 2021 r. Zarząd zapoznał się z pismem Prezesa Sądu Rejonowego w Garwolinie informującym o wyrażeniu zgody przez Ministra Sprawiedliwości na bezpłatne przejęcie na rzecz Skarbu Państwa w trwały zarząd Sądu Rejonowego, własności działki położonej w Garwolinie. Radny Marek Chciałowski zapytał, na jakim etapie jest procedura przekazania działki.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że pozytywnie postrzega fakt ewentualnego przekazania nieruchomości, podobnie jak Radni Rady Powiatu, którzy w wyniku prac komisji problemowych oraz dyskusji na Sesji w większości przychyliłi się do propozycji Miasta Garwolin. W związku z otrzymaną zgodą Ministra Sprawiedliwości, Miasto Garwolin winno przystąpić do propozycji przekazania nieruchomości i kolejno po podjęciu tych działań przystąpimy do dalszych czynności zrekompensowania przez Starostę, jako dysponującego mieniem Skarbu Państwa utraconej wartości na rzecz Miasta Garwolin w postaci przekazania działki.

W dniu 2 lutego 2021 r. Zarząd zapoznał się i zaakceptował przygotowany przez PZD w Garwolinie projekt pisma do Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie zmiany montażu finansowego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego dot. zadania „Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z drogami dojazdowymi”. Radny Marek Chciałowski poprosił o przybliżenie tematu.

Starosta Mirosław Walicki poinformował, iż pierwotne plany wynikające ze złożonego wniosku do Wojewody określały harmonogram realizacji inwestycji, który uległ zmianie w kolejnych latach. Pismo dot. uaktualnionego harmonogramu.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jaką powierzchnię i jakie środki pieniężne Zarząd założył ze sprzedaży działek położonych w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że zostały przygotowane ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 6 nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 7 ha. Zarząd zakłada ze sprzedaży kwotę 10.000.000 zł.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 13

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Pan Krzysztof Łapacz zapytał czy nie jest to news medialny, że PKS w Garwolinie zakończył rok z wynikiem dodatnim.

Starosta Mirosław Walicki potwierdził, że to pierwszy od wielu lat zysk. Na dodatni wynik finansowy składa się rządowe dofinansowanie, które wspiera lokalne przewozy.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Kucharska – Kondej
Inspektor Wydziału OA

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trzaskowski

PREWODNICZA RADA

Województwo Łódzkie